[bookmark: _GoBack]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.09.2021                                  пгт Шушенское                                        № 27-о

О созыве очередной девятой сессии Шушенского районного Совета депутатов

	В соответствии со статьями 23, 26 Устава Шушенского района Красноярского края,  Регламентом Шушенского районного Совета депутатов, утвержденным решением Шушенского районного Совета депутатов от 18.12.2020 № 50-2/н
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
        1. Созвать очередную девятую сессию Шушенского районного Совета депутатов на 24 сентября 2021 года.
2. Внести в проект повестки дня на рассмотрение очередной девятой сессии следующие  вопросы:
2.1. О проекте решения «Об итогах летней оздоровительной кампании детей и подростков в 2021 году».
Докладчик: Бердникова Лариса Николаевна, главный специалист управления образования администрации Шушенского района.
2.2. О проекте решения «О награждении Почетной грамотой Шушенского районного Совета депутатов».
Докладчик: Киримов Владимир Юрьевич, руководитель управления образования администрации Шушенского района.
Содокладчик: Котенок Любовь Дмитриевна, председатель постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту.
2.3. О проекте решения «О награждении Благодарственным письмом Шушенского районного Совета депутатов».
Докладчик: Киримов Владимир Юрьевич, руководитель управления образования администрации Шушенского района.
Содокладчик: Котенок Любовь Дмитриевна, председатель постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту.
2.4. О проекте решения «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 18.12.2020 №39-2/н «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (в редакции решений от 05.02.2021 №63-вн/н; от 26.03.2021 №73-5/н; от 18.05.2021 №80-вн/н; от 04.06.2021 №92-7/н; от 25.06.2021 №93-вн/н)»».
		Докладчик: Виленская Ирина Александровна, руководитель финансового управления  администрации района.
		Содокладчик: Татаева Светлана Александровна, председатель контрольно – счетного органа муниципального образования Шушенский район.
Содокладчик: Греб Вячеслав Владимирович, председатель постоянной комиссии по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
2.5. О проекте решения «Об утверждении цен на платные услуги муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр имени И.С. Ярыгина».
		Докладчик: Семенюк Владимир Борисович, директор  муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр имени И.С. Ярыгина».
		Содокладчик: Татаева Светлана Александровна, председатель контрольно – счетного органа муниципального образования Шушенский район.
Содокладчик: Греб Вячеслав Владимирович, председатель постоянной комиссии по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
  3. Считать ответственными за подготовку вопросов, включенных в повестку дня очередной девятой сессии Шушенского районного Совета депутата, председателей постоянных комиссий Котенок Л.Д., Греба В.В.
	      4. Председателю постоянной комиссии по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу Гребу В.В. 24 сентября 2021 года, провести заседание постоянной комиссии для рассмотрения вопросов включенных в очередную сессию.
	      5. Председателю постоянной комиссии по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи, физкультуре и спорту Котенок Л.Д. 24 сентября 2021 года, провести заседание постоянной комиссии для рассмотрения вопросов включенных в план работы районного Совета и  очередную сессию.
        6. Определить время и место проведения заседания очередной девятой сессии Шушенского районного Совета депутатов: 24 сентября 2021 года  в  10 часов 00 минут в зале заседаний Шушенского районного Совета депутатов по адресу: Красноярский край, Шушенский район, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64.
        7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        8.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Шушенского
районного Совета депутатов                                                              А.Г. Керзик
image1.png